

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/ 2016
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão nº 18/2016 - SRP

Processo nº 23292.003041/2016-91

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 18/2016**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 18/2016**, cujo objeto é a possível aquisição de **MATERIAIS DE CONSUMO – LIMPEZA E DESCARTÁVEIS** para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **06/07/2016 à 05/07/2017**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC

não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser

formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 18/2016** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 06 de Julho de 2016.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento **23292.011946/2016-34** em 06/07/2016)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 18 /2016 – SRP

Processo nº 23292.003041/2016-91

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		ADAIR SANTOS - ME			
ENDEREÇO		JOAO FAIN 364. Bairro BOQUEIRÃO, CURITIBA / PR			
CNPJ		10.980.885/0001-96			
TELEFONE/FAX		41 32863223			
REPRESENTANTE LEGAL		ADAIR SANTOS			
CPF REPRESENTANTE		599.893.279-04			
Email		SANTOSLIMPEZATOTAL@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
29	UNIDADE	106.0	Desentupidor de pia sanfonado confeccionado em borracha com cabo em madeira. Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	2,50	265,00
30	UNIDADE	86.0	Desentupidor de vaso sanitário em borracha com cabo de pelo menos 40cm de comprimento Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	4,50	387,00
31	unid	300.0	Desentupidor pia - Desentupidor de pias e ralos , uso doméstico composição Hidróxido de Sódio , Cloreto de Sódio Nitrato de Sódio, Barilha, Alumínio e corante, 300 gramas (Ref. diabo verde ou similar) Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	4,50	1.350,00
132	UNIDADE	101.0	Rodo para escorrer água. Lâmina de borracha com pelo menos 25cm de comprimento e cabo com mais de 1,2m de comprimento. Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	3,50	353,50

183	UNIDADE	307.0	Vassoura de cerdas de nylon 40cm, 1ª qualidade, com cabo de madeira rosqueável plastificado com ponteira na ponta, a base reforçada, base regular, com cerdas de pêlo macias bem firmes junto a base, comprimento mínimo de 110cm, produto com etiqueta de identificação contendo a indústria, marca e medidas Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	8,50	2.609,50
184	UNIDADE	171.0	Vassoura de piaçava para limpeza. Inclui cabo com pelo menos 1,2m de comprimento. Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	7,50	1.282,50
185	UNIDADE	192.0	Vassoura para limpeza com conjunto de cerdas em material sintético com no mínimo 50 cm de largura. Inclui cabo com pelo menos 1,2m de comprimento Marca: COLOMBINA Fabricante: COLOMBINA	12,50	2.400,00
Total					R\$ 8.647,50

EMPRESA (2)		A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA			
ENDEREÇO		AVENIDA OSVALDO CRUZ, 1428. Bairro KM 03, SANTA MARIA / RS			
CNPJ		18.702.558/0001-84			
TELEFONE/FAX		5532263304			
REPRESENTANTE LEGAL		ADRIANO FAVARIN			
CPF REPRESENTANTE		780.615.550-34			
Email		afavarin.distribuidora@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
88	PACOTE	179.0	Luva descartável ambidestra: de 05 dedos, não esterilizada, tamanho único, confeccionada em plástico resistente, transparente ou leitoso branco, atóxico, próprio para a manipulação de alimentos. Isenta de furos, rasgos ou quaisquer outros defeitos. Acondicionadas de modo a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. Embalagem: pacote com 100 unidades. Marca: TALGE Fabricante: TALGE	2,80	501,20
109	Rolo	388.0	Papel manteiga. Papel opaco, mantiqueiro, cor branca, em rolo com as seguintes dimensões: 0,30 x 7,5m. Para fins culinários, por metro. Sem picote. Marca: PRATSY PAPER Fabricante: PRATSY PAPER	3,08	1.195,04

181	PACOTE	1625.0	Touca protetora capilar branca descartável - 100 unidades – Touca descartável de formato, redondo, de uso masculino e feminino, confeccionada em não tecido amaciado, hipoalérgico, resistente, com gramatura mínima de 20 mg/m ² , na cor branca ou transparente. Dotada de elástico em toda volta, de espessura e elasticidade capazes de proporcionar o perfeito ajuste à cabeça com proteção total dos cabelos. A touca deverá ter porosidade suficiente para favorecer a adequada ventilação dos cabelos, e apresentar-se livre de emendas, manchas e empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade. Pacote com 100 unidades. O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. Marca: TALGE Fabricante: TALGE	7,55	12.268,75
Total					R\$ 13.964,99

EMPRESA (3)		ALTASMÍDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP			
ENDEREÇO		AVENIDA ISSA BAHUR, 333. Bairro JARDIM BELA VISTA, MONTE ALTO / SP CEP: 15910-000			
CNPJ		09.313.600/0001-84			
TELEFONE/FAX		(16)3242-2002			
REPRESENTANTE LEGAL		Lucilia Carvalho			
CPF REPRESENTANTE		102.758.698-81			
Email		licitacao@altasmidias.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
72	kit	16.0	Kit de resíduos para coleta seletiva 1 - Ambientes administrativos. Composto por 3 resíduos (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) sem tampa. Capacidade aproximada de 12 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato dos resíduos cilíndrico. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: ACE Fabricante: ACE	76,50	1.224,00
73	kit	20.0	Kit de resíduos para coleta seletiva 2 - Industrial. Composto por 3 resíduos (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) com tampa articulada. Capacidade aproximada de 100 litros para cada resíduo. Material: polietileno de alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar	506,40	10.128,00

			etc.). Residuários com rodas. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: ACE Fabricante: ACE		
130	UNIDADE	36.0	Residuário com tampa basculante. Capacidade aproximada: 60 litros. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato quadrado/retangular. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Residuário devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: ACE Fabricante: ACE	61,99	2.231,64
Total					R\$ 13.583,64

EMPRESA (4)		ARREMATE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP			
ENDEREÇO		AV. FELIPPO STURBA 384. Bairro PARQUE ANHANGUERA, SÃO PAULO / SP CEP: 05267-200			
CNPJ		23.009.157/0001-83			
TELEFONE/FAX		11 39067031			
REPRESENTANTE LEGAL		JESSICA YUKIE CONCEIÇÃO KUBA			
CPF REPRESENTANTE		382.360.428-71			
Email		LICITACAO@ARREMTecomercio.com.br toldolicitacao@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	FRASCO	731.0	Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA	4,63	3.384,53
4	UNIDADE	606.0	Álcool gel a 46% para uso comum. Em frasco resistente de 500 ml. Apresentar laudo de teor alcoólico por lote no ato da entrega. Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX	4,08	2.472,48
5	UNIDADE	202.0	Álcool gel para higiene de mãos - 5l. Gel alcoólico, glicerinado (2%), a 70% para higienização complementar das mãos, ideal para estabelecimentos preparadores de alimentos. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote.	29,86	6.031,72

			Embalagem resistente: Bombona de 5 litros. Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA		
8	UNIDADE	558.0	Álcool líquido a 70% para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA	4,69	2.617,02
78	UNIDADE	126.0	Lixeira metálica 12 litros com tampa e pedal de acionamento Marca: PURIMAX-PRATIKA Fabricante: PURIMAX-PRATIKA	63,98	8.061,48
Total					R\$ 22.567,23

EMPRESA (5)		BRASIDAS EIRELI - ME			
ENDEREÇO		ADOLFO WRUCK 65 ASILO. Bairro ASILO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-410			
CNPJ		20.483.193/0001-96			
TELEFONE/FAX		(47)3057-3920			
REPRESENTANTE LEGAL		EMERSON IUIS KOCH			
CPF REPRESENTANTE		932.595.229-72			
Email		empenhos@brasidas.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
22	CONJUNTO	21.0	Conjunto de residuários para coleta seletiva 1. Composto por 3 residuários com tampa basculante. Capacidade de 40 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH	398,88	8.376,48
23	CONJUNTO	19.0	Conjunto de residuários para coleta seletiva 2. Composto por 3 residuários com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo	369,32	7.017,08

			de aço carbono. Formato dos resíduos quadrado/retangular. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento. Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH		
131	UNIDADE	660.0	Resíduo sem tampa para ambiente administrativo. Capacidade aproximada de 12 litros. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato cilíndrico. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Resíduo devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN	14,27	9.418,20
Total					R\$ 24.811,76

EMPRESA (6)		BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
ENDEREÇO		SCS Quadra 01, bloco E, nº. 30, sala. Bairro Asa Sul, Brasília / DF CEP: 70303-900			
CNPJ		04.420.130/0001-34			
TELEFONE/FAX		(11) 4169-7665			
REPRESENTANTE LEGAL		LORAINE ONRUBIA GIUSTI			
CPF REPRESENTANTE		044.052.758-90			
Email		lorainegiusti@gmservices.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
75	UNIDADE	180.0	Lixeira em formato circular. Capacidade de 100 litros. Produzida em Polipropileno (PP), com tampa e balde da mesma cor, e alças para transporte. Dimensões aproximadas: 50cm de diâmetro e 70cm de altura. Cores: Preta, Vermelha, Verde, Azul, Amarela, Cinza e Branca (a serem especificadas no momento do pedido) Marca: JSN Fabricante: JSN	53,32	9.597,60
Total					R\$ 9.597,60

EMPRESA (7)		C V S DE OLIVERIA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME			
ENDEREÇO		QI 18 BLOCO B LOTE 37 SALA 237 A. Bairro GUARÁ I, BRASILIA / DF CEP: 71015-624			
CNPJ		24.497.941/0001-40			
TELEFONE/FAX		61 30365808			
REPRESENTANTE LEGAL		CRISTIANE VALÉRIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA			
CPF REPRESENTANTE		825.770.991-34			
Email		CVSCOMERCIAL.DF@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
43	PACOTE	54.0	Embalagens em polipropileno, na medida de 16x23 cm para armazenamento de alimentos a vácuo de até 500 g. Espessura de 0,1 a 0,3 mm. Pacote com 100 unidades. Marca: PACK Fabricante: PACK	169,89	9.174,06
126	GALÃO	21.0	Removedor de incrustações orgânicas em balcões térmicos, máquinas de lavar louças, cafeteiras. Validade mínima de 12 meses. Embalagem de 5L Marca: LM Fabricante: LM	214,99	4.514,79
Total					R\$ 13.688,85

EMPRESA (8)		D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME			
ENDEREÇO		RUA LIMA 132. Bairro CAMOBI, SANTA MARIA / RS CEP: 97110-450			
CNPJ		14.811.522/0001-88			
TELEFONE/FAX		(55)30274711			
REPRESENTANTE LEGAL		LUIS ANDRE ALVES PAIM			
CPF REPRESENTANTE		649.275.550-20			
Email		d-tudodistribuidora@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	PACOTE	22.0	Bandeja de alumínio redonda, nº 09, com tampa em folha de alumínio, do tipo marmitta. Dimensões: 21,5 x 6,6 cm. Espessura aproximada de 1,3 mm. Pacote com 100 unidades Marca: TERMICA Fabricante: TERMICA	29,50	649,00

64	PACOTE	129.0	Fósforo – composição: cloreto de potássio e aglutinantes, palitos tratados, quando apagados não produzem brasas, embalagem de papel contendo 10 caixas com 40 palitos cada, formando-se o maço, as caixinhas de fósforo em papelão, cada fósforo com medida de 4cm,contendo na caixinha selo do inmetro Marca: PARANA Fabricante: PARANA	1,61	207,69
70	CAIXA	75.0	Hastes flexíveis, com ponta de algodão. Caixa com 75 unidades. Marca: COTONELLA Fabricante: COTONELLA	1,85	138,75
92	UNIDADE	191.0	Pá para lixo metálica com cabo longo de madeira Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA	4,55	869,05
Total					R\$ 1.864,49

EMPRESA (9)		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME			
ENDEREÇO		PRINCESA IZABEL 26. Bairro CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE / RS CEP: 99740-000			
CNPJ		07.245.458/0001-50			
TELEFONE/FAX		(54) 3523-2009			
REPRESENTANTE LEGAL		DARLAN C. TOMAZELLI			
CPF REPRESENTANTE		017.662.210-17			
Email		dageal@ibest.com.br dageal@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	PACOTE	343.0	Balão de látex, nº 07, liso, resistente, cores sortidas, com enchimento a ar. O balão com ar deve ter aproximadamente 18 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades. Marca: BALLOONTECH Fabricante: BALLOONTECH	8,13	2.788,59
96	PACOTE	53.0	Palito de sorvete, cor natural, ponta redonda, pacote com 100 unidades Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO	3,13	165,89
104	UNIDADE	212.0	Papel celofane . Folhas de papel celofane incolor para embalar cestas, pronto para uso, medindo aproximadamente 85x100cm. Feito de polipropileno bi-orientado (BOPP). Gramatura de 18 g/m², fornecido em folha de 20 micron. Marca: CROMUS Fabricante: CROMUS	1,70	360,40
Total					R\$ 3.314,88

EMPRESA (10)		ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME			
ENDEREÇO		JOAO GUALBERTO DE OLIVE 200 SALA 2. Bairro PICADAS DO NORTE, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88106-535			
CNPJ		09.213.849/0001-18			
TELEFONE/FAX		4833430002			
REPRESENTANTE LEGAL		CLÁUDIO RODRIGO MACHADO			
CPF REPRESENTANTE		845.723.709-82			
Email		ELFORTIMPORTADORA@HOTMAIL.COM ELFORTIMPORTADORA@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	EMBALAG EM	948.0	Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Marca: LAGROTA Fabricante: LAGROTA	15,94	15.111,12
39	BOBINA	33.0	Embalagem a vácuo em nylon polietileno, com uma das paredes ranhuradas. Medidas: 20x600 cm. Espessura de 0,1 a 0,3 mm. Marca: CELOFIX Fabricante: CELOFIX	64,90	2.141,70
41	PACOTE	300.0	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 20cm x 45cm x 0,2mm. Pacote com 1000 unidades Marca: CELOFIX Fabricante: CELOFIX	387,00	116.100,00
42	PACOTE	290.0	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 20cm x 30cm x 0,2mm. Pacote com 1000 unidades Marca: CELOFIX Fabricante: CELOFIX	270,00	78.300,00
49	PACOTE	10237.0	Esponja Dupla Face multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Dimensões: 110x70mmx20mm; Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Pacote com 03 unidades. Marca: FORTLIMP Fabricante: FORTLIMP	1,32	13.512,84

101	UNIDADE	429.0	Pano descartável. Fornecido em rolos com 300m, na cor laranja, tamanho: 33cm x 30cm, picotados a cada 50 cm. Validade mínima de 2 anos. Marca de referência de qualidade: Johnson & Johnson - Cross Hatch. Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS	111,77	47.949,33
106	BOBINA	33.0	Papel Kraft, puro, com 120 cm de comprimento, bobina com 20 quilos. Marca: PILAR Fabricante: PILAR	179,98	5.939,34
121	UNIDADE	220.0	Querosene, Fabricado especialmente para dissolver tintas e óleo e esmaltes imobiliários. Removedor de ceras. Desengraxante e desengordurante. Composição Básica: Hidrocarbonetos Alifáticos. Não contém benzeno e produtos clorados. Características: Produto líquido incolor, inflamável, volátil, com vapores invisíveis. Não corrosivo. Embalagem de 5 litros Marca: NATRIELLI Fabricante: NATRIELLI	57,47	12.643,40
178	UNIDADE	630.0	Toalha de papel interfolha 03 dobras da cor branca, Fardos com 2500 folhas medida 17x27 - 100% celulose Marca: TREVO Fabricante: TREVO	42,00	26.460,00
Total					R\$ 318.157,73

EMPRESA (11)		ELLEN MOALLEM ME			
ENDEREÇO		DOUTOR SILVESTRE FERRAZ 91 CENTRO. Bairro CENTRO, ITAJUBÁ / MG CEP: 37500-054			
CNPJ		08.084.695/0001-49			
TELEFONE/FAX		35 36224866			
REPRESENTANTE LEGAL		HABIB EL MOALEM			
CPF REPRESENTANTE		487.158.596-49			
Email		habib@habib-decoracoes.com.br cida@habib-decoracoes.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	UNIDADE	86.0	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 60 x 120cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m ² Marca: FIBRA DO NORDESTE Fabricante: FIBRA DO	132,98	11.436,28

			NORDESTE		
20	UNIDADE	32.0	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 45 x 75cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m ² Marca: FIBRA DO NORDESTE Fabricante: FIBRA DO NORDESTE	47,96	1.534,72
Total					R\$ 12.971,00

EMPRESA (12)		ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		PREFEITO GUIMARAES CABR 679 SALA 02 MAGALHAES. Bairro Magalhães, Laguna / SC CEP: 88790-000			
CNPJ		14.990.312/0001-02			
TELEFONE/FAX		48 33576271			
REPRESENTANTE LEGAL		Marina Inácio			
CPF REPRESENTANTE		072.742.769-56			
Email		elocomercial83@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
13	UNIDADE	206.0	Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdiâmetro). Cor a escolher na entrega. Marca: JSN Fabricante: JSN	29,99	6.177,94
100	UNIDADE	4814.0	Pano de prato, 100% algodão para Copa e Cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster. Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS	1,89	9.098,46
Total					R\$ 15.276,40

EMPRESA (13)		GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME			
ENDEREÇO		RUA FRANCOLINO JOSE LEITE, 50. Bairro Forquilha, São José / SC CEP: 88106-692			
CNPJ		11.464.383/0001-75			
TELEFONE/FAX		(48) 3259-8798			

REPRESENTANTE LEGAL		Ruth Meyer Silveira			
CPF REPRESENTANTE		010.137.709-60			
Email		goldsc12@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
68	UNIDADE	58.0	Guarda-chuva, alumínio, automático, com cabo emborrachado, poliéster, reto, tamanho grande, na cor preto. Marca: NOELLA Fabricante: NOELLA	91,50	5.307,00
Total					R\$ 5.307,00

EMPRESA (14)		I. R. DALLA ROSA ME			
ENDEREÇO		RUA ORLANDO ZORDAN, 359. Bairro COPAS VERDES, ERECHIM / RS CEP: 99704-646			
CNPJ		21.570.715/0001-50			
TELEFONE/FAX		54 37121307			
REPRESENTANTE LEGAL		INÊS ROSÁLIA DALLA ROSA			
CPF REPRESENTANTE		769.635.270-91			
Email		DALLAROSAEPIS@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
27	UNIDADE	246.0	Creme protetor para as mãos. Creme protetor para pele HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO-RESISTENTE que aplicado à pele forma uma película de proteção invisível contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene, gasolina, tinta à óleo, cola, cola instantânea, cera, verniz, cal, cimento seco, negro de fumo, pó e terra, sem que o usuário perca sensibilidade do tato. Deve possuir registro no Ministério do Trabalho e no Ministério da Saúde. CREME PROTETOR TIPO GRUPO 2. Embalagem em bisnaga plástica com tampa flip-top de 200 gramas. Fabricação Nacional. Marca: REZYMON Fabricante: REZYMON	14,00	3.444,00
85	Par	553.0	Luva de Nylon. Com cinco dedos. Luva de segurança tricotada em helanca branca, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos. Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO	2,70	1.493,10
Total					R\$ 4.937,10

EMPRESA (15)			KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME		
ENDEREÇO			RUA NATAL,77, BELA VISTA. Bairro BELA VISTA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88110-425		
CNPJ			15.567.891/0001-30		
TELEFONE/FAX			48 3204-6822		
REPRESENTANTE LEGAL			DOUGLAS CORDEIRO		
CPF REPRESENTANTE			046.816.689-07		
Email			CONTATO@KDATACADISTA.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
50	UNIDADE	470.0	Estrado plástico modular na cor branca, confeccionado em polietileno ou polipropileno, dimensões: 50 cm X 50 cm X 2,5 cm (larguraXcomprimentoXaltura). Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS	16,90	7.943,00
Total					R\$ 7.943,00

EMPRESA (16)			LIGA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP		
ENDEREÇO			AV. OOURO FINO, 2893 - SALA 02 - Bairro BOSQUE DOS EUCALIPTOS, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP CEP: 12236-650		
CNPJ			14.491.689/0001-09		
TELEFONE/FAX			12 3931 7666		
REPRESENTANTE LEGAL			MARCELO GIANETTI		
CPF REPRESENTANTE			055.378.568-08		
Email			EMBALAGENSLIGA@GMAIL.COM LICITAGIAN@HOTMAIL.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
144	PACOTE	125.0	Saco plástico para lixo de 100 litros, na cor preta, opaco (não transparente), confeccionado em polietileno virgem (não reciclado) com densidade suficiente para suportar até 20kg, medindo aproximadamente 75x105cm, em conformidade com as normas técnicas NBR 9190 e 9191 da ABNT, pacotes de 100 unidades Marca: LDJ - PLÁSTICOS DUVA Fabricante: LDJ - PLÁSTICOS DUVA	23,62	2.952,50
145	PACOTE	214.0	Saco plástico para lixo de 150 litros, na cor preta, reforçado, medindo 75 x 105 com sanfona na espessura 0,14 micras, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada, com etiqueta de identificação do fabricante, marca e medidas Marca: LDJ - PLÁSTICOS DUVA Fabricante: LDJ - PLÁSTICOS DUVA	31,50	6.741,00

146	PACOTE	61.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 50 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: LDJ - PLÁSTICOS DUVA Fabricante: LDJ - PLÁSTICOS DUVA	15,12	922,32
147	PACOTE	60.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 30 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: LDJ - PLÁSTICOS DUVA Fabricante: LDJ - PLÁSTICOS DUVA	10,97	658,20
Total					R\$ 11.274,02

EMPRESA (17)		MARIA IZABEL GOUVEIA CAVALCANTE ME			
ENDEREÇO		AV. JULIO MARQUES LUZ 966 LOJA 01. Bairro JATIÚCA, MACEIÓ / AL CEP: 57035-700			
CNPJ		13.898.966/0001-30			
TELEFONE/FAX		82 33573131			
REPRESENTANTE LEGAL		MARIA IZABEL GOUVEIA CAVALCANTE			
CPF REPRESENTANTE		022.079.084-10			
Email		UNIFORMESQUALITY@YAHOO.COM.BR VENDAS@UNIFORMESQUALITY.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
97	UNIDADE	148.0	Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas do saco: 80cm x 60 cm, uso doméstico. Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY	3,59	531,32
98	UNIDADE	400.0	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas do saco: 50 cm x 70 cm, uso doméstico, peso mínimo 160g. Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY	2,93	1.172,00
99	UNIDADE	1332.0	Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto	3,59	4.781,88

			poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas do saco: 70 cm x 50 cm, uso doméstico, peso mínimo 160g. Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY		
Total					R\$ 6.485,20

EMPRESA (18)		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP			
ENDEREÇO		RUA RAIMUNDO CAPELETI, 42. Bairro LINHO, ERECHIM / SC CEP: 99704-484			
CNPJ		12.811.487/0001-71			
TELEFONE/FAX		54 35190140			
REPRESENTANTE LEGAL		FRANCIELE ROVER BIANCHI			
CPF REPRESENTANTE		980.590.090-87			
Email		MULTISULCD@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
40	UNIDADE	30.0	Embalagem para hot dog - saco plástico em polipropileno com três laterais seladas na cor branco leitoso dimensões aproximadas 11,50 x 19,50. Embalagem com 1000 unidades. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	17,99	539,70
65	UNIDADE	908.0	Fósforo. Confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI	2,98	2.705,84
69	PACOTE	2659.0	Guardanapo de papel. Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm. Marca de referência: Snob e Grand Hotel. Marca: NEED Fabricante: NEED	1,87	4.972,33
79	UNIDADE	107.0	Lixeira redonda com tampa, com capacidade aproximada de 60 litros em plástico resistente. Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST	23,87	2.554,09
83	Par.	412.0	Luva de latex antiderrapante para procedimentos ambidestra tam. P Marca: YELING Fabricante: YELING	2,67	1.100,04

86	PAR	10.0	Luva de proteção e segurança de material látex de borracha natural, acabamento superficial: palma e dedos antiderrapantes, revestimento interno: forrada, em cor amarela, com comprimento entre 29 e 32cm, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, resistente, durável, perfeita sensibilidade tátil. Tamanho a escolher. Marca: YELING Fabricante: YELING	2,85	28,50
90	Par	418.0	Luva látex , antiderrapante, forrada com flocos de algodão de proteção e segurança, tamanho a escolher. Marca: YELING Fabricante: YELING	2,47	1.032,46
93	UNIDADE	354.0	Palito de dente. Palitos de madeira perfilados ou refilados. Embalado em caixas em papelão rígido contendo 100 palitos. Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI	0,32	113,28
94	PACOTE	135.0	Palito de madeira para churrasco, formato redondo com 25 cm de comprimento, liso e sem rebarbas. Pacote resistente, não amassado, contendo 100 unidades. Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI	2,52	340,20
Total					R\$ 13.386,44

EMPRESA (19)		OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA ME			
ENDEREÇO		RUA PARANÁ 1762. Bairro CENTRO, CASCAVEL / PR CEP: 85812-011			
CNPJ		08.863.966/0001-64			
TELEFONE/FAX		45 30356050 33247302			
REPRESENTANTE LEGAL		CRISTINA DE OLIVEIRA MICHELINO			
CPF REPRESENTANTE		844.593.526-72			
Email		VENDAS@ORTOSANI.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
28	CAIXA	70.0	Dedeiras de latex - Cobertura para dedo de látex para manipulação de alimentos. Caixa contendo 100 unidades Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO	22,20	1.554,00
Total					R\$ 1.554,00

EMPRESA (20)		PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME			
ENDEREÇO		LUCIDIO FLORÊNCIO RIBEIRO, 476. Bairro JARDIM AGUA DOCE, CAMPINA GRANDE DO SUL / PR CEP: 83430-000			
CNPJ		16.911.267/0001-70			
TELEFONE/FAX		41 3014 6451 92585544			
REPRESENTANTE LEGAL		JOÃO ARNALDO PORTELA			
CPF REPRESENTANTE		067.805.429-03			
Email		GOVERNO@UPBDISTRIBUIDORA.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
15	UNIDADE	118.0	Bombona plástica de 200 litros, com tampa e duas alças de plástico rígido Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO	188,00	22.184,00
34	UNIDADE	25.0	Desinfetante líquido à base de pinho ou eucalipto. Embalagem com 01 litro. Marca: VALENCIA Fabricante: VALENCIA	2,58	64,50
35	GALÃO	11.0	Detergente alcalino (líquido) para remoção de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável da área de cocção de alimentos, como fornos combinados. Age em superfícies aquecidas. Composto de tensoativos aniônicos, agentes alcalinos e solubilizantes e anti-depositantes. Embalagem: galão de 5 litros, com tampa abre e fecha com lacre, de rosquear (com galão e alça de plástico resistente firme e grosso de forma que ao pegar, a alça não rache abrindo o galão), caixa de papelão, com validade mínima de 12 meses. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Marca: 3M Fabricante: 3M	44,00	484,00
47	UNIDADE	91.0	Espanador com cerdas finas em polipropileno e cabo longo de madeira plastificado. Marca: DUSTER Fabricante: DUSTER	13,00	1.183,00
53	CAIXA	546.0	Filtro para café. Tamanho 102, costura dupla. Dimensões 3 cm x 12 cm. Caixa contendo no mínimo 30 unidades. Marca: JOVITA Fabricante: JOVITA	2,60	1.419,60
55	UNIDADE	1945.0	Flanela para limpeza. Pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo com dualmente, com etiqueta e identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto. Marca: NINA Fabricante: NINA	0,96	1.867,20

74	UNIDADE	106.0	Lixeira 50 litros com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebitada na tampa. Cor Branca ou cinza. Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA	72,16	7.648,96
89	Par	1121.0	luva emborrachada multi-uso, tamanhos P, M, G. Tamanho a escolher. Marca: VOLK Fabricante: VOLK	2,35	2.634,35
91	UNIDADE	191.0	Mexedor de café cristal descartável tipo palheta, em plástico transparente, resistente ao calor. Pacote com 500 unidades Marca: PLASFOOD Fabricante: PLASFOOD	5,00	955,00
112	UNIDADE	260.0	Pasta saponácea na cor rosa - lata de 500g Marca: NUTRIL Fabricante: NUTRIL	3,76	977,60
139	UNIDADE	46.0	Sabonete de 90g glicerinado: seboato de sódio, palmistato de sódio, cocoil isetionato de sódio, ácido esteárico, seboato de potássio, metil oleoil taurato de sódio, isetionato de sódio, palmistato de potássio, estearato de sódio distiribifenil,dissulfonato dissódico, adta tetrasódio etisronatotetrasódico, PH5, 5 a 8,5 BHT, CI 77891, CI 74160 glicerina, fragrância, ácido etidróico, PEG – 12, propileno, sorbitol, cloreto de sódio, lecitina, metilparabeno, propilparabeno, extrato de algodão e água . Peso: 90g. Marca: NIPS Fabricante: NIPS	2,25	103,50
180	PACOTE	510.0	Toalha de papel intercalado crepado branco,40G/M² 20x27cm, três dobras, pacote com 1250 folhas Marca: BABY Fabricante: BABY	12,90	6.579,00
182	UNIDADE	66.0	Vaselina líquida a ser utilizada em superfícies em aço inox de cozinha. Acondicionada em frascos com lacre contendo 1.000 ml. O produto deve seguir a monografia da Farmacopéia Brasileira. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Composição: óleo mineral 100%. Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto. Marca: GITANS Fabricante: GITANS	19,49	1.286,34
Total					R\$ 47.387,05

EMPRESA (21)			RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME		
ENDEREÇO			BRASILIA 370 LOJA 01 BELA VISTA II. Bairro CENTO, SÃO JOSÉ / AL CEP: 88110-450		
CNPJ			04.176.836/0001-00		
TELEFONE/FAX			48 3034-5070		
REPRESENTANTE LEGAL			MARCIO CABRAL TEIVE		
CPF REPRESENTANTE			785.134.569-34		
Email			RC.TEIVE@IG.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	CAIXA	840.0	Copo descartável para água, de 180ml, caixa com 2500 unidades, fabricados de acordo com NBR 14.865 Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL	57,00	47.880,00
26	CAIXA	349.0	Copo descartável para cafezinho, 50ml, caixa com 5.000 unidades, fabricados de acordo com NBR 14.865 Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL	56,00	19.544,00
Total					R\$ 67.424,00

EMPRESA (22)			REGLY E REGLY COM. DE PROD. DE LIMP. E ALIM. LTDA EPP		
ENDEREÇO			RUA GRAÇA ARANHA, 946. Bairro VARGEM GRANDE, PINHAIS / PR CEP: 83321-020		
CNPJ			07.175.527/0001-04		
TELEFONE/FAX			41 30339559		
REPRESENTANTE LEGAL			DANIEL OZEIAS REGLY		
CPF REPRESENTANTE			395.059.019-68		
Email			LICITACAO.MAX@TERRA.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	898.0	Água Sanitária. Solução aquosa, princípio ativo: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica, contendo 1litro. Marca: MALTEX Fabricante: MALTEX	1,60	1.436,80
10	UNIDADE	170.0	Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml. Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH	8,00	1.360,00

36	UNIDADE	1815.0	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca: LILY Fabricante: LILY	1,25	2.268,75
129	UNIDADE	200.0	Residuário com tampa articulada. Abertura com pedal. Capacidade aproximada de 100 litros. Material: polietileno de alta densidade. Resistente à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Formato quadrado/retangular. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Residuário devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN	166,64	33.328,00
136	PACOTE	253.0	Sabão em barra Neutro. Composição básica: Base de sódio, Alcalinizante, Mascaramento, Cargas, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Corante e Água. Pacote com 5 unidades de 200g cada. Marca: ALPES Fabricante: ALPES	6,00	1.518,00
137	UNIDADE	279.0	Sabão em pó para a higienização de panos utilizados no preparo de refeições. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água; Embalagem em caixa de papelão com 1kg; Registro no MS; Validade Mínima de 12 Meses. referencial de qualidade: Ariel, Omo e Brilhante. Marca: BLUE Fabricante: BLUE	4,00	1.116,00
138	PACOTE	21.0	Sabão glicerinado com 5 barras de 200g. Marca: ALPES Fabricante: ALPES	6,00	126,00
140	UNIDADE	179.0	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico – líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, éter; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, sequestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS	37,00	6.623,00
170	UNIDADE	341.0	Saponáceo líquido e cremoso, frasco contendo 300ml. Marca referência de qualidade: Sapólio Radium.	2,50	852,50

			Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT		
179	PACOTE	808.0	Toalha de papel branco, em bobina, sem odor, absorvente e resistente. Medidas: 22x22cm, folha dupla, picotada e gofrada, 100% fibras naturais. Embalagem: 2 rolos, cada um com 60 folhas. Marca: MAXIM Fabricante: MAXIM	3,88	3.135,04
Total					R\$ 51.764,09

EMPRESA (23)		R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME			
ENDEREÇO		DOIS QUADRA D LOTE ,02 S/N LAGO AZUL. Bairro LAGO AZUL, BELA VISTA DO PARAISO / PR CEP: 86130-000			
CNPJ		10.787.807/0001-70			
TELEFONE/FAX		43 3242 3691			
REPRESENTANTE LEGAL		ROSANA SOARES PEREIRA PERES			
CPF REPRESENTANTE		171.063.268-28			
Email		PRISMA210@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
142	PACOTE	44.0	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 3 a 4 pães francês de 50g ou equivalente de 1 a 2kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 15 x 25cm. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	18,98	835,12
143	PACOTE	22.0	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 4 a 6 pães francês de 50g ou equivalente de 3 a 4kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 18 x 30 cm. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	33,30	732,60
157	PACOTE	29.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de ½ kg. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	16,03	464,87
158	PACOTE	10.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), com 500 unidades, de 1 kg. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	19,52	195,20
159	PACOTE	6.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de 10 kg.	81,42	488,52

			Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA		
160	PACOTE	6.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de 3 kg. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	38,54	231,24
161	PACOTE	9.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de 5 kg. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	53,43	480,87
164	UNIDADE	1.0	sacos de papel pardo, fardos com capacidade de 3 kg - Pacote com 500 unidades. Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	38,54	38,54
165	PACOTE	5.0	Sacos de papel reforçado capacidade 20 kg – pacote com 100 unidades Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA	90,50	452,50
				Total	R\$ 3.919,46

EMPRESA (24)		SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA			
ENDEREÇO		JOSE MARCHI 465. Bairro JARDIM DOS ESTADOS, SOROCABA / SP CEP: 18046-070			
CNPJ		09.367.060/0001-11			
TELEFONE/FAX		15 3217 7860 - 3342 2790			
REPRESENTANTE LEGAL		CARLOS ANTONIO PEREIRA FREITAS			
CPF REPRESENTANTE		112.091.768-90			
Email		SOROCAPAX@SOROCAPAX.COM.BR SOROCAPAX@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
177	UNIDADE	58.0	Tapete personalizado, formado por filamentos entrelaçados e costado sólido antiderrapante (ambos em vinil), com medidas de 1,40x1,00m. Características adicionais: bordas rebaixadas; não propaga chamas; inibe o crescimento de fungos; personalizado pelo sistema a quente. Garantia de 01(um) ano. Marca: STAR MAT Fabricante: STAR MAT	232,36	13.476,88
				Total	R\$ 13.476,88

EMPRESA (25)		SUDOESTE QUIMICA LTDA EPP			
ENDEREÇO		RUA LEDOVINO FAZOLIN 151 SALA B. Bairro DALL ROSS, PATO BRANCO / PR CEP: 85509-260			
CNPJ		23.119.877/0001-00			
TELEFONE/FAX		46 33098007 33098003			
REPRESENTANTE LEGAL		AMÉLIA KAHER			
CPF REPRESENTANTE		465.336.309-97			
Email		LICITACAO.SUDOESTEQUIMICA@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	BARRICA	123.0	<p>Álcool gelatinoso ou em pasta, para fogareiro - Álcool gelatinoso ou em pasta próprio para acender fogareiros, utilizados para aquecer recipientes com alimentos dispostos em buffet - Barrica com 10 kg.</p> <p>Marca: ENERGEL 80 Fabricante: ENERGEL 80</p>	65,00	7.995,00
7	FRASCO	165.0	<p>Alcool Isopropílico. Estado físico: Líquido límpido. Cor: Incolor. Ponto de ebulição (°C) 81. Ponto de fulgor: (NBR 11341 - °C) 12. Densidade: 20/24°C (g/mL) 0,775 0,795. Solubilidade em água: Solúvel. Odor: Inodoro / característico pH (sol. 1% em água): Não aplicável. Temperatura de decomposição (°C): 280. Temperatura de auto-ignição (°C): 425. Limites de explosividade : Inferior (%) 2,0. Limites de explosividade : Superior (%) 12,0. Taxa de evaporação (n-butila=1): 1,4f. Embalagem de 01 litro.</p> <p>Marca: ALCOOL ISOPROPÍLICO Fabricante: ALCOOL ISOPROPÍLICO</p>	16,00	2.640,00
32	GALÃO	10.0	<p>Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro – Galão com 5L</p> <p>Marca: ENER ALK LA 33 Fabricante: ENER ALK LA 33</p>	41,89	418,90
33	UNIDADE	57.0	<p>Desinfetante clorado (Teor mínimo de cloro (Cl₂): 3,0%), não tóxico, a ser utilizado na desinfecção de frutas, legumes e verduras. Com ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial. Deve atender as exigências da portaria N° 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Ministério da Saúde), sendo eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli, classificado como desinfetante para indústrias alimentícias. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 05 KG. Validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega do produto.</p> <p>Marca: SANYCLOR Fabricante: SANYCLOR</p>	35,00	1.995,00
37	UN	53.0	<p>DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, GALÃO 5L, PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA. CARACTERÍSTICAS: SOLÚVEL EM ÁGUA, DENSIDADE DE 1.07 G/CM³ (20 °C), VALOR DE PH 7,5 (50</p>	50,00	2.650,00

			G/L, H2O, 20 °C), PONTO DE EBULIÇÃO 100 °C. ESPECIAL PARA MATERIAIS NOBRES COMO: MATERIAIS DE PRECISÃO, QUARTZO, VIDRARIA PARA BACTERIOLOGIA, METAL. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A ENTREGA. Marca: ENER F 30 ESPECIAL Fabricante: ENER F 30 ESPECIAL		
38	GALÃO	86.0	Detergente para máquina de lavar louças industrial, sanitizante, dispersante à base de compostos alcalinos, contendo sequestrantes, para uso com dosador, para lavagem mecânica de louças e copos. O dosador deverá ser fornecido em consignação e instalado pelo fornecedor. Apresentar a notificação do produto na ANVISA/MS. Embalagem resistente em bombonas contendo 5 litros do produto. Marca: BOXENER 25 Fabricante: BOXENER 25	36,12	3.106,32
111	UNIDADE	110.0	Pasta em gel desengraxante para mãos. Embalagem com 2,5 kg Marca: PASTA MECANICA GEL Fabricante: PASTA MECANICA GEL	33,93	3.732,30
171	UNIDADE	5.0	Secante para máquina de lavar louças industrial, à base de tensoativos não iônicos, para eliminação de manchas e estrias nas louças, para uso com dosador. O dosador deverá ser fornecido em consignação e instalado pelo fornecedor. Apresentar o registro do produto na Anvisa/MS. Validade Mínima de 12 Meses, a contar a partir da data de entrega do produto. Embalagem contendo 5 litros do produto. Marca: ENERBRITE Fabricante: ENERBRITE	71,25	356,25
				Total	R\$ 22.893,77

EMPRESA (26)		TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA -			
ENDEREÇO		PEDRO ALVARES CABRAL 1000 C CENTRO			
CNPJ		08.568.311/0001-63			
TELEFONE/FAX		54 21061600 21061700			
REPRESENTANTE LEGAL		GERTRUDES MARIA KALINOSKI CASTILHOS			
CPF REPRESENTANTE		981.060.150-68			
Email		VENDAS10@TREEBUUCHET.COM.BR VENDAS3@TREEBUUCHET.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
18	UNIDADE	94.0	Capa de chuva em PVC forrada tipo poncho com capus, deve possuir manga que proteja até o pulso da pessoa que esteja	19,00	1.786,00

		utilizando, deixando livre as mãos,, deve possuir botões na parte frontal para realizar o fechamento da capa, no capuz, a regulagem e o fechamento deve ser desenvolvido por um cordão, deve ser resistente a trabalhos externo.		
		Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR		
Total				R\$ 1.786,00

EMPRESA (27)		TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI ME			
ENDEREÇO		CONEGO POLLON 70. Bairro CENTRO, BARÃO DO COTEGIPE / RS CEP: 99740-000			
CNPJ		22.862.531/0001-26			
TELEFONE/FAX		54 35232028			
REPRESENTANTE LEGAL		ADRIANA FÁTIMA GURALSKI			
CPF REPRESENTANTE		021.847.330-32			
Email		TOPNORTE1@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
84	PACOTE	1695.0	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, descartável, não estéril, ambidestra, não pulverizada, para manipulação de alimentos. Hipoalergênica, resistente, textura e espessura uniformes, látex regular, com punho de 07 a 10 cm. Pacote com 100 Unidades. Tamanho a escolher. Marca: UNIGLOVESS Fabricante: UNIGLOVESS	15,50	26.272,50
87	PACOTE	156.0	Luva de silicone/Vinil, talcada, leitosa descartável embalagem com 100 unidades. Tamanhos à definir por ocasião do envio da Autorização de Fornecimento pelo Campus. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	14,60	2.277,60
Total					R\$ 28.550,10

EMPRESA (28)		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP			
ENDEREÇO		RUA DOS OPERÁRIOS, N. 148. Bairro BARRA FUNDA, LEME / SP			
CNPJ		05.291.541/0001-30			
TELEFONE/FAX		(19)3571-1885			
REPRESENTANTE LEGAL		TARIM SANAIR LAVEZZO BORTHOLIN			
CPF REPRESENTANTE		250.062.868-06			
Email		tybortholin@uol.com.br			

ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	UNIDADE	644.0	Álcool etílico hidratado com 96 graus GL e 92,8 INPM, para polir superfícies de utensílios de restaurante, em frasco resistente com 1 (um) litros, embalados em caixa de papelão também resistente. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Marca: TUPI Fabricante: TUPI	5,21	3.355,24
156	PACOTE	12.0	SACO ZIP PLASTICO 30X40X0.08cm, atóxico, inodoro e incolor. Impede a liberação de odores. para conservação de alimento, vestuário, peças, documentos e outros. Pacote com 100 unidades Marca: TY BORTHOLIN Fabricante: TY BORTHOLIN	74,60	895,20
				Total	R\$ 4.250,44

EMPRESA (29)		VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME			
ENDEREÇO		RUA PREFEITO GUIMARÃES CABRAL, 679. Bairro MAGALHÃES, LAGUNA / SC CEP: 88790-00			
CNPJ		23.391.315/0001-02			
TELEFONE/FAX		(48)36460254			
REPRESENTANTE LEGAL		WANDERLEI CAMILO INACIO			
CPF REPRESENTANTE		399.102.379-20			
Email		vanbrascomercial55@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
24	UNIDADE	32.0	Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros. Com pedal para abertura. Com rodas emborrachadas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade. Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional. Marca: JSN Fabricante: JSN	294,39	9.420,48
48	PACOTE	491.0	Esponja de lã de aço. Composto de aço carbono, a ser utilizado na higienização de utensílios utilizados na preparação de alimentos, acondicionado em saco plástico, embalado em pacote de 60 gramas contendo 8 unidades de esponja. Marca: INOVE Fabricante: INOVE	1,12	549,92

54	CAIXA	1458.0	Filtro para café. Tamanho 103, costura dupla. Formato 23cm x 27cm. Em caixa, contendo 30 unidades. Marca: BRIGITTA Fabricante: BRIGITTA	2,39	3.484,62
77	UNIDADE	200.0	Lixeira em plástico resistente, 50 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento Marca: TRITEC Fabricante: TRITEC	63,00	12.600,00
173	UNIDADE	63.0	Suporte para álcool gel/sabonete líquido. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto, que utilize refil ou reservatório para abastecer. Capacidade do reservatório com no mínimo 800ml. Acompanha kit para fixação na parede com buchas e parafusos. Marca: JSN Fabricante: JSN	17,68	1.113,84
174	UNIDADE	101.0	Suporte para copo de água 180-200 ml "dispenser" em acrílico, com sistema poupa copos. Marca: JSN Fabricante: JSN	19,61	1.980,61
175	UNIDADE	47.0	Suporte para copo de cafezinho 50 ml "dispenser" em acrílico. Marca: JSN Fabricante: JSN	13,38	628,86
Total					R\$ 29.778,33

EMPRESA (30)		VENER PEREIRA DE SOUZA			
ENDEREÇO		TEIXEIRA DE FREITAS, 342. Bairro SANTO ANTÔNIO, PORTO ALEGRE / RS CEP: 90640-220			
CNPJ		09.110.229/0001-53			
TELEFONE/FAX		51 30845586 33394800			
REPRESENTANTE LEGAL		VENER PEREIRA DE SOUZA			
CPF REPRESENTANTE		011.364.630-54			
Email		LICITACAO@DISTRIBUIDORASAOLOURENCO.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
44	UNIDADE	316.0	Escova de limpeza, base plástica, cerdas em nylon branca para uso doméstico e profissional. Marca: KR Fabricante: KR	1,50	474,00
51	UNIDADE	205.0	Fibra extra-forte para limpeza pesada. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com mineral abrasivo, utilizada para limpeza de sujeiras pesadas de	1,50	307,50

			chapas, grelhas, partes de forno, em restaurantes e similares. Resiste a altas temperaturas podendo limpar superfícies ainda quentes. Espessura total (mm): 26 a 28; Peso g/100 cm ² : 12,9 a 13,7; Cor: Azul; Dimensões (mm): 260x150 Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN		
52	BOBINA	160.0	Filme em PVC transparente, para uso em alimentos. Bobina de 40cm com 1000 metros. Marca: GUARUFILM Fabricante: GUARUFILM	74,98	11.996,80
71	UNIDADE	177.0	Inseticida aerosol – mata barata e mosquitos – frasco com 300ml Marca: ULTRA SET Fabricante: ULTRA SET	5,49	971,73
76	UNIDADE	424.0	Lixeira em plástico resistente, 30 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO	44,91	19.041,84
80	UNIDADE	252.0	Lixeira redonda, não vazada, sem tampa, com capacidade aproximada de 11 litros em plástico resistente. Marca: ARQ Fabricante: ARQ	3,00	756,00
81	UNIDADE	24.0	Lixeira redonda com tampa, com capacidade aproximada de 35 litros em plástico resistente. Marca: ARQ Fabricante: ARQ	12,75	306,00
82	UNIDADE	80.0	Lustra móveis formulado à base de silicone e ceras naturais, limpa, protege, conserva e trata móveis de madeira, deixando um brilho natural. Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de diminuir a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis. Validade mínima de 1 ano a contar da entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Em frasco plástico de 200 ml, com tampa flip top, sem fragância. Marca referência de qualidade: Destak. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	1,74	139,20
102	PACOTE	308.0	Pano multiuso de fibra de viscosa, látex sintético, corante e agente bacteriostático (triclosan), medindo aproximadamente 60x33 cm, pacote com 5 unidades Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	1,80	554,40
103	UNIDADE	676.0	Papel alumínio. Folha de alumínio, com um lado opaco e outro brilhoso, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m. De fácil desenrolar: papel não aderente a camada de baixo do rolo. Para fins culinários. Marca referência de qualidade: Royalpack. Marca: FRASSON Fabricante: FRASSON	1,50	1.014,00

113	Rolo	76.0	Plástico atóxico de polietileno para uso em alimentos, rolo com 100 unidades para 3 quilos. Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST	5,80	440,80
114	Rolo	66.0	Plástico atóxico de polietileno para uso em alimentos, rolo com 100 unidades para 5 quilos. Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST	7,80	514,80
115	Rolo	60.0	Plástico atóxico de polietileno, para uso em alimentos, rolo com 500 unidades para 10 quilos. Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO	44,00	2.640,00
122	UNIDADE	47.0	Recipiente plástico com tampa e alça, capacidade de 80 litros. Dimensões aproximadas: altura de 43,7cm e diâmetro de 70cm. Marca: ARQ Fabricante: ARQ	24,75	1.163,25
123	UNIDADE	26.0	Recipiente plástico com tampa e alça, capacidade aproximada de 100 litros. Dimensões aproximadas: altura de 50cm e diâmetro de 78,5cm. Marca: ARQ Fabricante: ARQ	45,00	1.170,00
124	UNIDADE	71.0	Recipiente plástico com tampa e alça, capacidade de 40 litros. Dimensões aproximadas: altura de 36,5cm e diâmetro de 57,5cm. Marca: ARQ Fabricante: ARQ	12,75	905,25
125	REFIL	432.0	Refil de Álcool Gel 70% para dispenser de álcool gel. Capacidade de 800ml. Marca: MEGA Fabricante: MEGA	7,99	3.451,68
128	UNIDADE	121.0	Reservatório com bico de borracha para dispenser de sabonete líquido ou álcool gel. Capacidade 800ml. Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	6,83	826,43
133	Rolo	88.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 2 KG, rolo com 100 unidades. Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST	5,00	440,00
134	Rolo	77.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 3 KG, rolo com 100 unidades. Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST	5,80	446,60
135	Rolo	81.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 5 KG, rolo com 100 unidades. Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST	7,80	631,80

166	BOBINA	2.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 20x30cm (1kg). Bobina com 500 sacos. Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO	12,00	24,00
167	BOBINA	32.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 25x35cm (2kg). Bobina com 500 sacos. Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO	18,00	576,00
168	BOBINA	12.0	Sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 30x40cm (3kg). Bobina com 500 sacos. Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO	22,00	264,00
169	BOBINA	18.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 35x45cm (5kg). Bobina com 500 sacos. Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO	26,00	468,00
176	UNIDADE	70.0	Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afixação em parede com buchas e parafusos. Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	20,95	1.466,50
Total					R\$ 50.990,58

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 831.553,53
---------------------------	-----------------------